
UCHWAŁA NR XXXIX/314/2013
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki 
tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645 i poz. 1318), art.6j ust. 1 pkt. 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399) po zasięgnięciu opinii Komisji Finansowo – Budżetowej oraz Komisji Polityki Gospodarczej – 
Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkałych na danej 
nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 18,60 zł za 1 osobę na 
miesiąc . 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, wynosi 11,20 za 1 osobę na miesiąc. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i następne 
dzieci, do ukończenia 18-go roku życia, zamieszkujące daną nieruchomość w rodzinie wielodzietnej, 
w wysokości określonej: 

1) w ust. 1 – w wysokości 5,00 zł na miesiąc, 

2) w ust. 2 – w wysokości 1,00 zł na miesiąc.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/228/2013 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 stycznia 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty i jej zmiana Nr XXXIII/267/2013 z dnia 27 czerwca 2013 roku (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego 
poz. 1132 i poz. 2961)

Id: 81CA39EC-3796-4600-B2EE-6A3C8672BF59. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. po uprzedniej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie

Mirosław Augustyn

Id: 81CA39EC-3796-4600-B2EE-6A3C8672BF59. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z przeprowadzoną analizą poniesionych kosztów na realizację nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi oraz wpływami dokonywanych wpłat od mieszkańców za 
odbiór odpadów komunalnych, powstała możliwość obniżenia kosztu jednostkowego opłaty za 
odpady komunalne zbierane w sposób selektywny. 

Została wyliczona nowa wielkość opłaty, która wyniesie 11,2 0 zł/os.

Przewidywane wpływy z opłat za odbiór odpadów komunalnych w roku 2013 - 4 000 000 zł 

Koszty realizacji systemu za okres 18 m-cy wyniosą - 11 000 000 zł 

Zabezpieczone w budżecie środki na rok. 2014 - 7 000 000 zł 

Liczba osób zgodnie ze złożoną deklaracją - 51 108 

w tym: 

selektywnie - 45 730 os. 

nieselektywnie - 5 378 os. 

Stawkę za odbiór odpadów selektywnie zbieranych można obniżyć o 1,80 zł

Przy ustaleniu stawki za odpady komunalne zebrane w sposób selektywny w wysokości 11,20 zł 
od mieszkańca, do budżetu miasta w roku 2014 powinna wpłynąć kwota w wysokości 7 346 482 zł 
wg wyliczenia: 

45 730 os. x 11,20 x 12 m-cy = 6 146 112 zł 

5 378 os. x 18,60 x 12 m-cy = 1 200 370 zł 

Zakładając, że część osób, która nie segreguje odpadów przejdzie na zbiórkę selektywną (z 
niższą stawką), uwzględniając ulgi wprowadzone dla rodzin wielodzietnych, kwota zabezpieczona 
w budżecie na 2014 r. po stronie dochodów w wysokości 7 000 000 zł jest realna i możliwa do 
uzyskania.

Id: 81CA39EC-3796-4600-B2EE-6A3C8672BF59. Podpisany Strona 1




